Pag. 312. 17. ἐκ τῶν Περσαρμενίων] Persarmenii dicti sunt, qui Armeniam majorem incolunt; Romano Imperio olim subditam, a Philippo vero, qui Gordiano successit, Saporis Persarum regi proditam: uti testatur Evagrius, Eccles. Hist. l. 5. cap. 7.

Pag. 313. 3. ἐπανελθὼν ἐν τῇ Ρώμῃ ἀνηγέθη] Mortis genus hoc Galerio non convenit.

Pag. 313. 4. Μετὰ δὲ τὴν βασιλείαν Μαξεντίου etc.] Constantius, et Galerius Maximianus, quem hic Auctor intelligit, eodem tempore Caesares creati sunt, et in Reip. administrationem assumpti, a Diocletiano, et Maximiano Herculio: uti supra dictum: solique deinceps, post purpuram ab his positam, simul imperarunt; Constantius quidem Gallis, Britaniisque contentus, reliquo imperio omni Galerio concesso.

Pag. 313. 8. Σαλαμίς, πόλις Κύπρου] forte, Σαλαμίς Pomponius Mela, de situ Orb. l. 2. cap. 7. de Cypro insula, ejusque magnitudine verba habens, haec addit: ut quae aliquando novem regna ceperit, et nunc aliquot urbes ferat; quarum clarissimae, Salamis, et Paphos, etc. Stephanus etiam de urb. Κωνστάντειᾳ, η ἐν Κύπρῳ Σαλαμίς.

Pag. 313. 16. ἀπέστειλε Μάξιμον τὸν Καλλικανὸν] Scr. τὸν καὶ Λικινιανὸν uti infra; sive Δικινιον· utroque enim nomine appellatus est: Maximum tamen hunc dictum, nusquam reperio. Nummi ejus Graece ita inscribuntur: ΑΤ. Κ. ΟΤΑΔ. ΛΙΚΙΝΙΑΝ. ΛΙΚΙΝΙΑΝΟΣ. ΣΕΒ. Αὐτοκράτωρ Καίσαρ Οὐαλερίος Λικινιανὸς Λικινιος Σεβαστὸς etc. et Latine: IMP. C. VAL. LICIN. LICINIUS P. F. AUG. Imperator Caesar Valerius Lici-nianus Licinius Pius Felix Augustus. Licinius vero non a Constantio, sed a Galerio Imperator factus, ideoque probabili-ter in bella ista Orientalia missus est. Eutropius lib. 10. Per hoc tempus Licinius a Galerio Imperator est factus, Dacia oriundus, natus ei antiqua consuetudine, et in bello, quod aduersum Narsēnum gesserat; strenuus laboribus, et officiis acceptus.

Pag. 314. 6. ἐπέλευσεν ἄρμα κατ' αὐτῶν ἐξελθεῖν] Arma, Singul. Num. et ἄρματα, plural. pro *Armis*, frequenter occur-ruunt apud recentiores: hoc tamen loco pro *Exercitu*, sive *Ar-matis*, ponи videtur.

Pag. 314. 11. τραχταῖστης] Cyrilli Lex. *τραχταῖστια*. exo-μοτιά, ἐξταστική. a verbo *τραχτεῖν*, *Tractio*. Infra etiam lib. 16. habemus *τραχτεύειν* et *τραχτεῦτης*, ab eodem fonte.

Pag. 314. 12. ἰχαρίσατο ἐλευθερίαν τοῖς χριστιανοῖς] Vido Euseb. Eccles. Hist. l. 10. cap. 5.

Pag. 314. 15. ἦν γάρ μιμος δεύτερος] *Mimus* δεύτερος vo-cat, quem Cicero, *Actorem secundarum partium*. Cic. in Ver. *Ut in Actoribus Graecis fieri videmus, saepe illum qui est se-cundarum, aut tertiarum partium, quem possit aliquanto cla-*

*rius dicere, quam ipse Primarum multum submisteret, ut ille princeps quam maxime excellat. etc.* Primarum nimirum partium actori, praecipuum fabulae recitandae onus incubuit. *Histriones* trium horum ordinum, πρωταγωνιστής, δευτεραγωνιστής, Graecis dicti sunt: ἄγων enim etiam actionem Fabulae in Scena significat: unde apud Hesychium, Αγωνιστας, of ὑποχριτας, id est, *Mimi*, sive *Histriones*.

Pag. 314. 17. εἰς βούτην μεγάλην βαλανεῖου] *Βούτης*, *Bourrion*, *βούτην*, et *Βούτην*, *Butta*, *Dolium*: hic, pro *Labro*, ponitur.

Pag. 315. 7. Έξω οὖσαν Δαμασκοῦ τῆς πόλεως] Chr. Alex. habet, έξω Ηλιου πόλεως, verisimilius: Mariamme enīn vicus uti et Heliopolis, Phoeniciae; Damascus vero, Syriae urba est. Mariamnis Stephanus dicitur: *Μαριαμνία, πόλις Φοινίκων*.

Pag. 315. 10. χαιροφρυγθεὶς τελευτὴ] Licinius, a Constantino multis praeliis tentatus, ab eodem tandem penitus devictus, sese dedidit: deinde vero, ut Eutropius testatur, religionem sacramenti, Thessalonicæ privatus occisus est.

Pag. 316. 3. Επὶ τῆς ὑπατείας Σεβήρου καὶ Μαξιμιανοῦ.] Chr. Alex. ad Constantini annum i. Constantium Caes. et Maximanum Jovium v. Coss. ponit; Eusebius vero nullos.

Pag. 316. 8. Καὶ ηττηθεὶς ἐροσσεύετο ὡπὸ τῶν Βαρβάρων] Alii omnino aliter ista narrant. Vide Euseb. de vit. Constant. lib. 1. qui haec Constantino, Maxentium Romæ imperantem armis petenti, accidisse testatur: Cujus etiam rei narrationem se ab Imperatore ipso posthac accepisse, loco citato profitetur.

Pag. 318. 17. Εστὼς] Scr. ξετός.

Pag. 319. 6. Τοῦ τού γένους χρηματίζοντος.] Aerae Antiochenae annus cccclxxxiii. respondet anno Christi Eusebiano cccxxxvi, sive Dionysiano vulgari cccxxxv, qui Constantini Imp. secundum eundem Eusebium, annus erat xxix. qui quidem annus in Chr. Alex. a Radero edito deest: idem tamen Chr. a Scaligero editum, ad hunc Constantini annum, Constantium Caes. vi. et Albinum Coss. exhibet, anno sequente ἅγεντος ὑπάτων relieto. Eodem etiam anno diatos Coss. ponunt Fasti Capitolini.

Pag. 319. 8. Εγκάθετος.] Scr. έγκαθητος.

Pag. 319. 9. Δηληγάτω διάθητο.] Δηληγάτω, *Delegatus*; uti et δηληγατών, *Delegatio* apud Suidam. Hesychius etiam, δηληγατών, αφορίζων, qui causis determinandis praestet.

Pag. 319. 18. Κύραν Ελένην.] Κύρα, pro μηδία, *Dominus*, apud recentiores frequenter.

Pag. 319. 20. Διεκανισθη τὸ ποτὲ Βυζάντιον ἐκ τῆς ὑπατείας Γαλλισεύον καὶ Συμμάχου] Mallem ἀνεκανισθη: Urbs enim haec licet annis ante aliquot, sub aliis Coss. exaedificari coepit fuerit, sub his tamen ad exitum tandem perducta est, atque dedicata; uti etiam testatur Chr. Alex. auctor: qui Coss. hos

ponit ad annum Constantini M. xxv. quo anno Hesychius Illustris in Patr. Constant. urbem dedicatam tradit: annus vero hic erat Christi vulgari cccxxxii, Aerae vero Antiochenae annus ccclxxix. Auctor tamen noster infra, urbis hujus dedicationem confert in ejusdem Aerae annum ccclxxviii. id est in annum Christi vulgarem ccxxx. qui Constantini Imp. est xxiv. Hieronymus etiam in supplemento suo ad Chr. Euseb. Encaenia haec ponit ad Constantini annum xxiv. quo anno Fasti Capitolini Gallicanum et Symmachum habent Coss. Verum de hac Urbis Constantinopolitanæ encaeniorum Epocha, vide Jos. Scaliger de Emend. temp. lib. v. et ejusdem Can. Isagog. l. III.

Pag. 819. 22. Ποιήσαντος πρόκεσσον ἐπὶ πολὺν χρόνον.] *Πρόκεσσος*, et *πρόκεντος*, *Processus*: Quocunque Imperator, relicto palatio, proficiscitur apud recentiores πρόκεσσον ποιεῖν dicitur, sive terra, sive mari, sive voluptatis tantum, aut etiam religionis causa iter susceptum sit. *Peregrinationes* vero, sive recessus remotiores, longioresque, μαχρόκεντα vocabant, id est, μαχρότερα πρόκεντα. *Constantinus de Administr. Imp. cap. 51.* καὶ γὰρ εἰς μαχρόκεντα ἀπῆσι δικάριος οὐνος βασιλεὺς, εἰον εἰς Νικομήδειαν, τὸν "Ολυμπον, εἰς Πύθια· καὶ διὰ τοῦτο ἐπετηδεύσατο τὰ δύο δρομώνια, εἰς ὑπηρεσίαν καὶ ἀνάπτωσιν αὐτούν τε, καὶ τῶν ὄργάνων αὐτού.

Pag. 820. 9. Κτίσας καὶ φόρον μέγα.] *Scr. μέγαν. δι φόρος, Forum, recentioribus.*

Pag. 820. 13. Εἰς τὸ Πλιον ἐστηκάς.] Hieronymus in supplemento suo ad Chron. Euseb. numero mccccxlv. *Constantinopolis dedicatur*, pene omnium urbis nuditate. Statuam vero hanc, Apollinis Iliisci suisse asserit Zonaras: λέγεται δὲ καὶ Απόλλωνος εἶναι στήλην τὸ σηγαλμα, καὶ μετενεγένηται ἀπὸ τῆς ἦν τῆς Φρεγύτα πόλεως τοῦ Πλιον. Statuae huic Constantinus nomen suum insidit, clavis etiam quibusdam Dominicæ crucis capitii insertis: uti idem Zonaras testatur, qui etiam eam ad suum usque tempus durasse asserit, Tom. 3. in Constantino.

Pag. 821. 8. Κτίσας ἔγγυς καὶ βασιλικήν.] *Βασιλικὴν*, proprie eadem est, quae Latinis Regia: sumitur tamen pro structura quavis ampla, et Regali, sive publici sive privati usus: Hoc loco, *Senaculum*, signat.

Pag. 821. 12. Καλέσας τὸν τάπον, Αὐγουστεῖνα.] *Forum hoc Augoustreion vocat Procopius: Codino Augoustreion dicitar.*

Pag. 822. 10. Διριγενομένην ὑπὸ τῶν στρατιωτῶν.] Chr. Alex. habet δηρηγενομένην, δηρηγεύειν, et δηρηγεύειν, vel et noster habet διριγεύειν, *Dirigere* sonat; vocabulo Latino Graecanicam formam induente. Hinc δηρηγενόμενος, et δηρηγενόμενος.

*Ibid.* Καὶ καμπταίαν] *Καμπάνα*, et *καμπάνια*, Calceamenti quoddam genus: de quo vide Jo. Vossium, de vitiis Seru. et Neursium in Glossario, et Ben. Baldwinum, de Calceo antiqu.

et Myst. Chr. Alex. habet γερμανίων; pro quo Raderus, λαρ-  
νάδων, reponit; male. Verum locus iste ibidem pessime cor-  
ruptus, ex nostro restituendus est.

Pag. 322. 13. Εγείρεσθαι.] Εγείρεσθαι hic, pro ἀναστῆ-  
ναι, assurgere. Hesychius, Εγέρω, ἐγέρθητι, ἀναστῆναι.

Pag. 322. 17. Εν τῇ αυμπληρώσει τῆς αὐτοῦ υπαρκείας.] Consules initio Magistratus sui, pecunias in populum apārgere;  
quos erat: quod et Imperatores etiam facere consueverunt: idque  
non solum in coronations, aut etiam consulatum ineuntea, sed  
quandoque deponentea etiam: ut ex hoc loco appareat: Forte hoc  
factum, ob tam insigne opus ad exitum perducium, quale erat  
instaurata, ac dedicata Constantinopolis.

Pag. 322. 21. Αφορίσας οἰναρχέα, καὶ βεστία.] Legē, oī-  
νον, κρία, καὶ βεστία. βέστης, et βεστίον, Vestis: et βεστιάριον,  
Res Vestiaria, sive Vestiarium: βεστιάριος, βεστιάρης, Vestia-  
rius. Hesychius βεστιάριον habet, per i. Βεστιάριον, τόπος ἐν  
φ' τὰ γερήματα τίθενται, καὶ τὰ διατια τοῦ κοινοῦ.

Pag. 323. 20. Καρμηταὶ ιερομένην Σουγάν.] Drepanum, vel  
ut Stephanus et Cedrenus, Drepana, aliis omnibus dicta est urbs  
ista.

Pag. 324. 7. Λαγομένῳ Αχυρῶν] Ita Hieronymus, Chr.  
Alex. alii. Eutropius villam vocat: Nicomediae in villa publi-  
ca obiit.

Pag. 324. 10. Ων ἐνιαυτῶν ξ', καὶ μηνῶν γ'.] Constanti-  
num M. aetatis suae anno LXVI. obiisse asserit Eutropius, lib. 10.  
*Bellum adversus Parthos moliens, qui jam Mesopotamiam fatiga-  
bant, uno et trigesimo anno Imperii, aetatis sexto et sexagesimo,  
Nicomediae in villa publica obiit.*

Pag. 324. 14. Ηνορέθη βασιλεὺς ὧν ἦν Ρώμη Κωνσταντί-  
νος.] Constantino M. fatis defuncto, imperium inter tres ejus  
filios distributum est, hoc modo. Constantino, filio natu max-  
imo, Occidentis imperium obtigit, id est Galliae, Hispaniae et Bri-  
tanniae: Constanti, Italia et Illyricum: Constantio, Thracia, et  
Orientis totius imperium.

Pag. 325. 1. Εβασίλευσεν ἐν τῇ Ρώμῃ ἔτη ιβ'.] Haec Con-  
stanti potius, Romae imperanti, competitunt. Constantinus enim  
junior imperii sui anno III. occisus est, uti testatur Hieronymus.

Pag. 325. 3. Εσφάγη ἐν Μοδώνῃ.] Quemnam hic locum  
memorat Auctor? Methonam quidem, Thraciae urbem, habemus  
apud Stephanum: aliam item ejusdem nominis in Macedonia, apud  
eundem: Laconiae, tertiam: Persidis, quartam: Euboeae deni-  
que quintam: Italiae tamen nullam: qua regione Constantinum  
juniorem interemptum fuisse, tradunt Scriptores. Eutropius:  
*Constantinum porro bellum fratri inferentem, et apud Aquileiam  
inconsilius praelium aggressum, Constantis duces interemerunt.*  
Eadem habes apud Hieronymum.

Pag. 325. 7. ἔτη τε<sup>ς</sup>] Eutropius Constanti Imperanti annos tribuit xvii; scriptores tamen alii xiii: aut xii. tantum.

Ibid. ὅστις ἀρρένωστής τούς ἀπό δυσσεντερίας ἐκλεύτα.] Valentinus quidem parum prospera usus est Constans, ut qui morbo articulare obnoxius erat: ex quo tamen non interiit: Magnentii enim factione occisus est, in castro cui Helenae nomen, haud longe ab Hispania, aetatis anno xxx. uti, praeter nostrum, alii omnes.

Pag. 325. 10. ἔτη ι'.] Constantius obiit xxiv. anno post Constantium patrem mortuum: annis autem iv. ante mortem patris ad regnum prævectus est: teste Hieronymo. Anni itaque imperii ejus omnes sunt xxviii: ideoque ubi apud Eutropium dicitur, Constantium obiisse anno imperii octavo et trigesimo, legendum, octavo et vigesimo.

Pag. 325. 10. Εξακοντάης.] Ita etiam infra, lib. 15. de Atalaricho: ἡνὶ δὲ Αρειανὸς τῷ δόγματι, ὁ ἑστιν, ἔξακοντάης εἰρ. Chr. Alex. scribitur, ἔξωκινοντής, rectius, ut Jo. Mursio videtur, qui ἔξωκινον, Monasterium fuisse putat, idque Arrimorum: quod ex his Nostri locis confirmari videtur. Pro quibusvis vero Arrianis vocabulum hoc postea positum fuisse videtur: unde legimus apud Chr. Alex. Theodosium Imp. templo Catholicis reddidisse, Numeris Exocionitis εὐθίηνε expulsis, διώξαντα ἐξ αὐτῶν τοὺς λεγομένους ἀριθμοὺς Ἐξωκινώντας.

Pag. 325. 12. Αββονφαρσάκιος δὲ βασιλεύς.] Scribendum, Σαββίουφαρσάκιος, sive Σαββίουφαρσάκης, uti habetur infra, in Juliano. Compositum vero vocabulum est, quod disjunctim legitur, Σάπωρ Αρσάκης, id est, Sapor Rex, Persarum scil. ἀρσάκης enim, Rex sonat: uti supra edicti sumus, lib. XI.

Pag. 326. 1. Καινοτάντιος ἐπίχριστον οἶκον.] Scr. ἀπήρατον. Caeterum versus hi haud semi sunt. Forte legendum, Καινοτάντιος, ut et versus tertio Καινοτάντιον, uti metri ratio postulare videtur. Constantinus enim Magnus Ecclesiam hanc inchoavit, maximamque ejus parteū absolvit: cui tandem sub Constantio F. ad exitum perductae, ista inscripta sunt.

Pag. 326. 2. πανφανόεντα.] Lego, παμφανόεντα. Hom. II. 8'.

"Ἄρματα δὲ Κιλιναν πρὸς ἐνάπια παμφανόεντα.

Pag. 326. 4. Θαλάμη πάλον.] Lego, θαλαμηπόλος. Θαληπόλος, qui circa cubiculum versatur, Cubicularius.

Pag. 326. 10. Τοῦ Πηράμον ποταμοῦ] Leucosyrus olim dictus est, teste Stephano: Πύραμος, ποταμὸς ἐν Μάλλῃ τῆς Κιλικίας. ἐκαλεῖτο δὲ πρότερον Λευκόσυρος.

Pag. 326. 11. Εἰσελθὼν ἐν Μαρφουεστίᾳ] Scr. Μαρφουεστίᾳ. Stephanus: Μόφου ἔστις, Κιλικίας, ἐπὶ τῷ Πηράμῳ ποταμῷ, ἀπὸ Μόφου τοῦ μάντεως. Urba haec etiam Μόφου καρκανα dicta est: Cedren. in Constantio: καὶ ἐλθὼν ἐν Μόφου πρώ-

ταις, τάκτοις μηνὶ Νοεμβρίῳ γ'. Hieronymus εἶδα. Constantius Mopsocrenis, inter Ciliciam Cappadociamque moritur, anno aetatis suae XLV.

Pag. 326. 12. ὃν δικαιοῦν μ'.] Scribend. μ'. aetatis enim XLV. mortem obiit, teste Eutropio: quem etiam sequitur Hieronymus.

Pag. 326. 13. Ιουλιανὸς ὁ παραβάτης.] Julianus iste Graecis Scriptor. παραβάτης, id est, Transgressor, passim vocatur: quod tamen nos, Epitheto aequo frequenter Juliano a Latinis imposito, Apostatem, reddimus.

Pag. 326. 15. ὅστις ἀβασίλευσεν ἡτη β'.] Julianus post Constantii mortem, imperium solus tenuit anno uno, et mensibus VIII. uti Hieronymus, et post eum Jornandes. Eutropius tamen, eum. imperium sui anno VII. mortem obiisse testatur: nempe annos illos V, quibus, a Constantio Caesar renunciatus, in imperii consortium adscitus est, annumerana.

Pag. 328. 1. Ἐπών τῷ τῶν αὐτῶν Αντιοχείων λόγον.] Λόγος iste a Juliano in Antiochenos scriptus, Misericordias inscribitur.

Pag. 328. 6. Λιὰ Κύρου τῆς πόλεως] Scr. Κέρδησ: a Cyrho enim urbe, Cyrrhestica regio dicta est; uti supra. mezuimus.

Pag. 328. 12. διὰ φερενθάριον χριστιανοῦ.] Φερενθάριος, sive φαιφερενθάριος, a Suida exponitur ἀναφορεύς, Relator. Vide Jo. Meurs. Glossar. et Jo. Voasium, de vit. Serm.

Pag. 328. 18. ἀναφραγῆναι τὸ σπήλαιον.] Ita etiam Chr. Alex. ἀναφράσσω tamen, aperio, significat, sensu plane opposito. Hesychius: ἀναφράξαντες (leg. ἀναφράξαντες) ἀναπτύξαντες, ἀναπτέασαντες. Forte itaque legendum, αποφραγῆναι.

Pag. 329. 3. ὁ Καρηνός.] Lego, Καρήνρος. Stephanus: Κάρδας, πόλις Μεσοποταμίας etc. τὸ ἔθνικον, Καρήνος. Pro Κάρας etiam, uti noster semper habet, scribendum, Καρδας.

Pag. 329. 7. τὸ λεγόμενον Κιράκειον.] De Castello hoc vide Prekopium, Pers. lib. 2.

Pag. 329. 8. καὶ τοῦ Αββορᾶ.] Αβόρδας Procopio vocatur fluvius iste.

Pag. 329. 16. γεφύρης.] Scr. γεφύρας.

Pag. 330. 2. προηγεῖσθαι αὐτῶν πρὸς πουλάτορας.] Scr. προσκούλατόρας, coniunctim. προσκούλατεύειν, et ἔξουλατεύειν, excubias agere, explorare: inde προσκούλατόρες, et ἔξουλατόρες, Excubidores, Exploratores. Vide I. Vossium de vit. Serm. et Jo. Meurs. Glossar. His adde Nic. Rigalt. Glossar. in Σκούλατος, et Σκούλατωρας, licet enim voces haec diversam agnoscant originem, eandem tamen rem signare videntur.

Pag. 330. 3. Τῶν λαγκιαρίων, καὶ ματτιαρίων.] Λαγκιάριοι sunt Lancearii: verum quinam sint Mattiarri hi, non adeo facile est dictu. Vocabulum occurrit aliquoties apud Ammianum

*Marcellinum, et Zosimum: quod tamen non explicant interpres Certe Mattiarios cum Lanceariis ubique juncte invenimus: Master autem, sive Materis, aut Mataris, teli quoddam genus erat, cuius meminerunt inter antiquos J. Caesar et Livius; quod etiam Lanceae longioris genus fuisse, conjicit doctissimus J. Vossius, de vit. Serm. An igitur Mataris armatus fuerit Mattiarius noster, aliis inquirendum propono. Militum vero genus hoc Exploratoribus idoneum fuisse, etiam ex Ammiano Marcellino colligere licet: qui lib. 21. de Constantino Imp. haec habet: Qua gratia in laetitiam Imperator versus, ex metu, concione mox absoluta, Arbelionem ante alios faustum ad intestina bella sedanda ex antea actis jam sciens, iter suum praevire cum Lancearius et Mattiarius, et ceteris expeditorum praecepit.*

Pag. 330. 18. Εἰς τὸν αὐτὸν Τίγρηντα ποταμόν.] Scr. Τίγρηντα, a Τίγρης, Τίγρητος: de qua vocis hujus formatione, vide Eustathium in Dionys. Periegesi.

Pag. 331. 7. αὐτὸν φθασθῆναι.] φθασθῆναι, aor. 1. pass. infinit. modi, a φθάζω inusitato: quam tamen vocem passiæ usurpatam, alibi haud temere invenies.

Pag. 331. 8. φησίν.] Scr. φασίν.

Pag. 332. 3. Λόνις λόγον αὐτοῖς.] λόγος hoc loco, *Indemnitas cautionem* significat: quo sensu aliquoties etiam infra occurrit; ut lib. 14. de Eudocia Imperatrice fratres suos accersente: ἦνεγκεν αὐτοὺς ἐκ τῆς πόλεως Αθηνῶν, ὑπὸ λόγου, ἐν Κανονιτικούπολει: et lib. 15. in Zenone: καὶ ἐμβαλὼν αὐτὸν, καὶ τὴν γυναικαν αὐτοῦ, καὶ τὰ τέκνα αὐτοῦ, ὑπὸ λόγου ὅτι οὗτοι ἀποκεφαλίζονται, οὕτα σφαγιάζονται, etc.

Pag. 332. 10. Βικάριος τοῦ ἱδίου ἀριθμοῦ.] Quod Nostro ἀριθμὸς, aliis recentiorum νούμερον est; *Numerus*; *Cohors* scilicet: *Suidas*, *Νούμερα*, στειραῖ, πλήθη στρατευμάτων, φάλαργες, νούμερα, λεγον. *Numerus* vero quantus fuit, ex Cedreno, cum Nostro collato, colligere licet. Ubi enim Noster, de Tzitta, a Justiniano in Armenism misso Praefecto, habet, ἀριθμὸς τέσσαρας. Cedrenus haec reddit, γιλάδας τέσσαρας. *Βικάριος* vero, *Vicarius*; qui duplex erat, *Politicus* et *Militaris*: *βικάριος* ἀριθμοῦ, *Vicarius cohortis*, quem Galli, *Lieutenant*, appellant.

Pag. 332. 12. Μονάς τέ καὶ τὰ Πλευρικὰ μέρη.] Ita etiam infra lib. 18. αἰχμαλωτίσαντες ἔτι μονάς δέκα. *Morē*, *Mansio*, sive *statio* est. Vocabulum hoc sensu usurpatum occurrit etiam apud Theophanem, in Justiniano: ὥστε ἀπὸ δ' μονῶν τῆς θαλάσσης τὸν Γελλιμέρα αὐλίζεσθαι: quo loco Anastasius Bibliothecar. μονάς, *Mansiones* vertit. *Ei* asseverabat omnem securitatem habere illos, et haud metuere quenquam illorum, quod adversus se moveretur exercitus, ita ut a quatuor manacionibus malis (l. maris) Gelimer moraretur. Quod vero Theophani, ἀπὸ δ' μονῶν, Anastasio a quatuor mansioniōbus, est, apud Procopium scribitur, ἥμε-

ροῖς τεττάροις ὅδῷ. Lib. enim 1. de bell. Vandali. unde haec ipsa nobis protulit Theophanes, de Belisarii in Gelimerem expeditione verba faciens Procopius, haec habet: καὶ διὰ ταῦτα Γελίμερα πολέμιον, οὐδὲν ἐννοοῦντας, Καρχηδόνος τὲ καὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων ἀλιγωρηκότα τῶν ἐπὶ θαλάσσῃ χωρίων, ἐν Ερμιόνῃ διατριβὴν ἔχειν, ἢ δοτεῖν ἐν Βυζαντίῳ, ἡμερῶν τετταρών ὅδῷ τῆς ἥμινος δέχοντα· ὅπεις πάρεστιν αὐτοῖς πλεῖν οὐδὲν δεματινούσι δύσκολον, καὶ προσορμίζεσθαι ἔνθα ἢν αὐτοὺς τὸ πνεῦμα καλοῖη. Itaque δὲ μοναὶ Theophanis et Anastasii Quatuor *Mansiones*, sunt Quatuor *dieram itinera*; et Nostri idcirco monai *is*, sunt, quod nos Anglice dicemus, *Fifteen miles march*, sive spatum illud quod exercitus diebus xv. emetiri solet. In Cursibus etiam Publicis Verediorum erant *σταθμοί*, id est, *stationes*, sive *mansiones*, Ubi iter facientes Veredos sibi paratos habuerunt. Quae Persis etiam Parasangae erant, a Lazio ἀνάπονται, sive *mansiones* vocatae sunt: uti nos docet Agathias lib. 2. Harum tamen *mansionum* neutra ad nostrum propositum facere videtur.

Pag. 332. 19. *Ἐνδεδυμένον ζάβαν.*] Chr. Alex. habet, ἐνδεδυμένον ὑπάτου σχῆμα. Ζάβα tamen indumentum est Militare, quod *Loricam*, reddit Suidas, in *Zaβαρεῖον*. Ζαβαρεῖον, ἐν δὲ εἰς ζάβαι, εἴ τινι ὄπλα πολεμικὰ, ἀπόκεινται. Ζάβα γαρ τὸ λεφτίον. Justinianus etiam Novell. lxxxv. καλύμπειν γαρ τοὺς ἴδιατας ἀργάζεσθαι καὶ ὡνεῖσθαι τόξα καὶ βέλη, στάθμας τὲ καὶ ξύφη, (ἄπειρον καλεῖν εἰσθαι παραμήρια,) καὶ τὰς λεγομένας ζάβας, ἤτοι λεφτία, etc.

Pag. 332. 20. *Ἐν πόλει λεγομένη Ασίγ.*] Chr. Alex. habet, ἐν καμῇ λεγομένη Ραδίγ.

Pag. 333. 4. ὁ Ἡλις, ἀπώλεσσας Ιουλιανόν] Alii eum blasphemam animam hisce tradunt evomuisse: *ΝΕΙΚΗΚΑΣ ΓΑΛΙΛΑΙΕ, Vicisti Galilaei.*

Pag. 333. 5. *Ἔτους κατὰ Αντιόχειαν τὴν μεγάλην χρηματίζοντος νιά.*] Aenus Aeras Antiochenas cccxci, anno Christi vulgariter ccclxxii. respondet, id est anno Christi Eusebiano cccixiv: quo etiam anno Hieronymus Juliani ponit obitum.

Pag. 333. 8. *Κόμητος τῶν δομεστίκων.*] *Δομέστικος*, præter alias multas significaciones, etiam cohortem significat, Imperatoris custodiae destinatam, ex equitibus ut plurimum constantem; unde Suidas: *Δομέστικος*, οἱ τῶν Ρωμαίων ἵππεις· οἱ κατὰ Ρωμαίους οἰκειανοὶ στρατιῶται. Zonaras etiam Annal. Tom. 2. de Diocletiani patre: ἄλλος δὲ κόμητα δομεστίκων αὐτὸν γενέσθαι φασί· δομεστίκους δέ τινες τοὺς ἵππεις νομίζουσιν, adeo ut Jovianus, Imperatorii satellitii Praefectus suis videatur. Hieronymus, *Primicerium Domesticorum*, vocat.

Pag. 333. 13. *Πρὸ τοῦ διαφανύσσει.*] *Lego*, διαφανέσσαι. Chr. Alex. διασφωσάσαι, πιενδοσε.

Pag. 333. 14. *τὸ ἀπὸ πολλοῦ διαστήματος ἀπληκεύον.*]

*Ακλητεύειν, applicare, Castra meatari: et απληκτα, Fossati, Castra: vocabula haec a Latino *applico* formata, hoc sensu passim occurunt apud recentiores.*

Pag. 333. 17. ὡν ἐναιστάν λγ'.] Legendum, λα'. Eutropius, lib. 10. testatur Julianum imperfectum esse, anno aetatis altero et trigesimo. Chr. Alex. interim corrigendum, quod habet, ὡν ἐναιστάν λξ. Hieronymus tamen longissime omnium a vero abest, annos XL ei tribuens.

Pag. 333. 20. Ηγεωγράφων.] Scr. ἀνεψιγμένους.

Pag. 334. 4. Ο ἐπίσκοπος Βασίλειος διηκονίσθη.] Narrationem hanc habes etiam apud Chron. Alex. Verum sutilia sunt haec omnia: Basilius enim, Juliano superstite, presbyter tantum erat; sub Valente vero Episcopus tandem factus est; cuius rei testes habemus locupletes Niceph. Hist. Eccles. lib. 11. cap. 17 et 18. Sozomen. lib. 6. cap. 15. Socrat. lib. 4. cap. 21.

Pag. 334. 5. Ως συμπράκτορα αὐτοῦ.] Raderus apud Chr. Alex. συμπράκτορα etiam vertit, studiorum socium: atque hanc interpretationem confirmare videntur, quae infra habentur in Chron. Alex. de Theodosio Jun. et Paulino, qui ibidem vocatur Theodosii συμπράκτῳ καὶ φίλῳ: non modo enim familiaritate conjuncti, sed et literis etiam una imbuti fuerant. Vide etiam Niceph. lib. 10. cap. 1.

Pag. 334. 11. Ευτρόπιος δ χρονογράφος ἐν τισι τούτων οὐχ θμοράνθησεν.] Nec mirum: Paganus enim erat Eutropius.

Pag. 334. 14. Ιουβιανὸς, δ νῦν Οὐρανιανοῦ.] Zonaras habet, νῦν Βαρρωνιανοῦ, rectius: Varronianus enim filius erat: Varronianum etiam ipse filium habuit, quem Caesarem creavit: Οὐρανιανοῦ, itaque forte noster scripserit. Imperator vero iste Eutropio Jovinianus dictus est; Ammiano Marcellino, Juvianus dictus fuisse videtur: qui hoc nomen ideo exercitui arrisisse scribit, eo quod unica tantum litera a Juliano discriminatum erat: Marcellinus lib. 25. Scriptorum Graecorum, Latinorumque plurimi, Ιοβιανὸν vocant: noster Ιουβιανὸν, et Ιοβιανὸν.

Pag. 334. 15. Επ τῆς ὑπατεῖας Σαλουστίου.] Julianus enim Imp. Salustii collega, jam mortuus est.

Pag. 335. 4. Βασιλεὺς Περσῶν Σαββουραρσάκιος.] Qui aliis Σάπωρ, et Σαπάρωης, Nostro ut plurimum Σαββουραρσάκιος est, id est, Σάπωρ αρσάκης, Sapor Rex, ut supra monimus. Chr. Alex. habet, Λαζαροαρσάκιος, mendose.

Pag. 335. 7. ὄνοματι Σουφρασινῶν.] Chr. Alex. hunc, Σουφρανῶν, vocat.

Pag. 336. 1. Πατρικίου Αρινθέου.] Scr. Αρινθέου, sive Αρινθαίου, uti habet Chr. Alex.

Pag. 336. 4. τὴν λεγομένην Νιζήριος.] Νιζήρις, pro Νισιβης; corrupta recentiorum scriptura. Nisibis vero a quibusdam, Antiochia Mygdoniae dicta est; asserente Theodorito Hist. Eccles.

lib. 2. cap. 30. Νοσεῖς, ἣν Αντιόχειαν Μυγδονίος τινὸς ὄνομά-  
ζουσιν, ἐν μεθορίῳ καίτης τὸν Περσῶν καὶ Ρωμαίων ἥγεμονίας.  
Pro Nostri vero Νικηφίος, Chr. Alex. habet Νησιβέων.

Pag. 336. 11. Καὶ καταφθάσας ὁ βασιλεὺς Ιουβιλεὺς τὸ  
Νικηφίος πόλιν.] Scr. τὴν Ν. πόλιν. Iata vero supplenda sunt,  
apud Chr. Alex.

Pag. 337. 3. χριστιανοῖς δινεχείριζε τὰ πράγματα.] Chr. Alex.  
habet, ἐνεχείρησε, mendose. Verum ista, quae ibi depravatissi-  
me leguntur, ex nostro restituenda sunt.

Pag. 337. 11. Εν πώμῃ λεγομένῃ Διδάστανα.] Scr. Δαδα-  
στανᾶ. Hieronymus: Jovianus cruditate, sive odore prunarum,  
quas nimias adoleri juss erat, Dadastanae moritur. Vide et So-  
cratem, Théodoritum, Sozomenum, alios.

Ibid. ὃν ἐνιερτῶν ξ.] Mortuus est Jovianus anno aetatis sue  
xxxii. teste Eutropio, lib. 10. ad finem: Decessit imperii mense  
septimo, tertio decimo Kal. Martias: aetatis, ut qui plurimum, ac  
minimum tradunt, tertio et trigesimo anno.

Pag. 337. 12. Εβασίλειος Βαλεντίνιανός, ἐν Νικαιᾳ πόλει.]  
ἀναγορευθεὶς supplendum videtur. Cedren. Οὐαλεντίνιανός ἀνη-  
γορεύθη ἐν Νικαιᾳ τῆς Βιθυνίας, etc.

Pag. 337. 13. ἔτη i.e.] Valentinianus Imp. salutatus, fra-  
trem Valentem in imperii consortium statim adscivit. Valens tam-  
en iste, quo superstite diem suum obiit Valentinianus, xiii.  
tantum annos imperasse infra dicitur: numerus itaque hic corru-  
pius. Forte itaque scribens, ἔτη ια' xi. enim imperii anno  
mortuum Valentinianum tradit Hieronymus.